
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 13 d’agost de 2021, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es concedeixen per a l’any 2021 
les subvencions destinades a les cases regionals d’al-
tres comunitats autònomes a la Comunitat Valenciana. 
[2021/8702]

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se conceden para el año 2021 las 
subvenciones destinadas a las casas regionales de otras 
comunidades autónomas en la Comunitat Valenciana. 
[2021/8702]

Mediante la Orden 4/2016, de 3 de junio, de la Conselleria de Trans-
parencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, se apro-
baron las bases reguladoras conjuntas de las subvenciones destinadas 
a las entidades locales, entidades ciudadanas, centros valencianos en 
el exterior y casas regionales de otras comunidades autónomas en la 
Comunitat Valenciana, para el fomento de la participación ciudadana, 
la transparencia y el acceso a la información pública (DOGV 7798, 
06.06.2016).

Mediante la Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, 
se convocaron para el año 2021, subvenciones destinadas a las casas 
regionales de otras comunidades autónomas en la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9046, 23.03.2021).

Considerando que se han presentado a la convocatoria 27 solicitu-
des de entidades, de las cuales 23 corresponden a casas regionales y 4 
a federaciones de casas regionales. Del total de solicitudes, 3 han sido 
excluidas por los motivos expuestos más adelante.

Visto el informe del órgano instructor, por el que se informa que las 
entidades beneficiarias de las referidas subvenciones, cumplen todos 
los requisitos necesarios para acceder a las ayudas establecidas en la 
convocatoria.

Visto el informe de la comisión evaluadora de fecha 1 de julio de 
2021, en que se concreta el resultado de la evaluación de las solicitudes 
de acuerdo con el artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones (en adelante, LHPG).

Vista la propuesta de resolución provisional de concesión de la 
Dirección General de Participación Ciudadana, publicada en la página 
web de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y 
Calidad Democrática en fecha 6 de julio de 2021, por la que se conce-
den para el año 2021 subvenciones destinadas a las casas regionales de 
otras comunidades autónomas en la Comunitat Valenciana.

Visto que ha transcurrido el plazo de presentación de las alegaciones 
a la propuesta de resolución provisional y no se ha formulado alegación 
alguna.

Por ello, y en uso de las facultades que confieren los artículos 9 y 10 
de la Orden 4/2016, así como el resuelvo once de la Resolución de 16 de 
marzo de 2021, y de conformidad con lo que prevé el Decreto 105/2019, 
de 5 de julio, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y el artículo 160.4 
de la LHPG, a la vista de la propuesta del órgano instructor, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a las entidades que se citan en el anexo 

I de la presente resolución por un importe total de 107.494,80 euros 
(ciento siete mil cuatrocientos noventa y cuatro euros con ochenta cén-
timos) con cargo a la aplicación presupuestaria 22.02.01.112.90.4, línea 
S0801000, de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021.

En el citado anexo, diferenciando entre casas regionales y federacio-
nes, se detalla el importe asignado a cada una de las entidades que han 
superado los 50 puntos, atendiendo al orden de puntuación, teniendo en 
cuenta que, del resultado de la valoración efectuada, todas las entidades 
valoradas han conseguido superar dicha puntuación mínima.

A tenor de lo establecido en el resuelvo nueve de la Resolución de 
16 de marzo de 2021, la subvención máxima a conceder por proyecto 
será:

a) Para confederaciones y federaciones de casas regionales se sub-
vencionará, como máximo, 15.000 euros por proyecto.

b) Para casas regionales consideradas individualmente se subven-
cionará, como máximo, 2.500 euros por proyecto.

Mitjançant l’Ordre 4/2016, de 3 de juny, de la Conselleria de Trans-
parència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, es van apro-
var les bases reguladores conjuntes de les subvencions destinades a 
les entitats locals, entitats ciutadanes, centres valencians en l’exterior i 
cases regionals d’altres comunitats autònomes a la Comunitat Valencia-
na, per al foment de la participació ciutadana, la transparència i l’accés 
a la informació pública (DOGV 7798, 06.06.2016).

Mitjançant la Resolució de 16 de març de 2021, de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van 
convocar per a l’any 2021 subvencions destinades a les cases regionals 
d’altres comunitats autònomes a la Comunitat Valenciana (DOGV 9046, 
23.03.2021).

Considerant que s’han presentat a la convocatòria 27 sol·licituds 
d’entitats, de les quals 23 corresponen a cases regionals i 4 a federacions 
de cases regionals. Del total de sol·licituds, 3 han sigut excloses, pels 
motius exposats més endavant.

Vist l’informe de l’òrgan instructor, pel qual s’informa que les 
entitats beneficiàries de les referides subvencions, compleixen tots els 
requisits necessaris per a accedir a les ajudes establides en la convoca-
tòria.

Vist l’informe de la comissió avaluadora de data 1 de juliol de 2021, 
en què es concreta el resultat de l’avaluació de les sol·licituds d’acord 
amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions (d’ara 
endavant, LHPG).

Vista la proposta de resolució provisional de concessió de la Direc-
ció General de Participació Ciutadana, publicada en la pàgina web de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica amb data 6 de juliol de 2021, per la qual es concedeixen 
per a l’any 2021 subvencions destinades a les cases regionals d’altres 
comunitats autònomes a la Comunitat Valenciana.

Vist que ha transcorregut el termini de presentació de les al·lega-
cions a la proposta de resolució provisional i no s’hi ha formulat cap 
al·legació.

Per això, i en ús de les facultats que em confereixen els articles 9 i 
10 de l’Ordre 4/2016, així com el punt resolutiu onze de la Resolució 
de 16 de març de 2021, i de conformitat amb el que estableix el Decret 
105/2019, de 5 de juliol, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i l’article 160.4 
de l’LHPG, a la vista de la proposta de l’òrgan instructor, resolc:

Primer
Concedir la subvenció a les entitats que s’esmenten en l’annex I de 

la present resolució per un import total de 107.494,80 euros (cent set 
mil quatre-cents noranta-quatre euros amb huitanta cèntims) a càrrec 
de l’aplicació pressupostària 22.02.01.112.90.4, línia S0801000, dels 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021.

En aquest annex, diferenciant entre cases regionals i federacions, es 
detalla l’import assignat a cadascuna de les entitats que han superat els 
50 punts, atés l’ordre de puntuació, tenint en compte que del resultat de 
la valoració efectuada totes les entitats valorades han aconseguit superar 
aquesta puntuació mínima.

Segons el que s’ha fixat en el punt resolutiu nou de la Resolució de 
16 de març de 2021, la subvenció màxima a concedir per projecte serà:

a) Per a confederacions i federacions de cases regionals se subven-
cionarà, com a màxim, 15.000 euros per projecte.

b) Per a cases regionals considerades individualment se subvencio-
narà, com a màxim, 2.500 euros per projecte.



Los proyectos que hayan superado la puntuación de 50 puntos, se 
subvencionarán atendiendo al límite anterior, concediéndose las subven-
ciones por orden de puntuación de mayor a menor hasta el agotamiento 
de los fondos previstos en la convocatoria.

El importe global máximo establecido en el apartado 3 de la Reso-
lución de 16 de marzo de 2021, para financiar estas subvenciones, se 
distribuirá destinando el 70 % a las confederaciones y federaciones y el 
30 % a las casas regionales consideradas individualmente. En su virtud 
y visto que el importe de la convocatoria asciende a 130.000 euros, a 
las confederaciones y federaciones les corresponderá un importe total de 
91.000 euros, mientras que a las casas regionales les corresponderá un 
importe total de 39.000 euros. En el caso de que la cuantía económica 
destinada a una de las modalidades de subvención no se agotase en su 
totalidad, el sobrante podrá ser aplicado a las solicitudes del otro grupo.

Teniendo en cuenta que el importe total concedido a las federacio-
nes y confederaciones asciende a un total de 60.000 euros y el concedi-
do a casas regionales consideradas individualmente a 47.494,80 euros, 
el total concedido en ambas modalidades es de 107.494,80 euros.

Segundo
Cualquier entidad solicitante podrá renunciar a la subvención con-

cedida con anterioridad a la entrega de los fondos, de manera expresa y 
por cualquier medio que permita su constancia, produciendo los efectos 
previstos en el apartado 4 del resuelvo nueve de la Resolución de 16 de 
marzo de 2021 siempre que dicha renuncia se produzca en el plazo de 
un mes desde la publicación de la resolución definitiva de concesión.

Tercero
Las entidades que se relacionan en el anexo II han quedado exclui-

das, por los motivos siguientes:

– TPCCRR/5/2021 Fed. de Casas y Centros Regionales de España 
en Castelló.

El expediente fue procesado erróneamente como un expedien-
te de casa regional, cuando realmente se trata de una federación de 
casas regionales. El expediente correcto de esta federación es el 
TPFFRR/1/2021.

– TPCCRR/21/2021. Centro Cultural Aragonés de Alicante.
Desistimiento por no aportar la documentación requerida en plazo.

– TPCCRR/23/2021. Casa de Andalucía Horta Nord de Massama-
grell.

La presentación de la solicitud no se ajusta a lo establecido en el 
resuelvo 7.1 de la Resolución de 16 de marzo de 2021.

Cuarto
El pago de las subvenciones se realizará en pago único después de 

la justificación del gasto realizado, mediante transferencia bancaria a la 
cuenta designada por la entidad beneficiaria en su solicitud.

El plazo máximo para la presentación de la justificación de la sub-
vención finalizará el 2 de noviembre de 2021.

Quinto
1. Para efectuar el pago las entidades beneficiarias de la subvención 

deberán ajustarse a los requisitos y formas de acreditación establecidos 
en los artículos 30 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones (en adelante, LGS), así como en el artículo 169 de 
la LHPG, debiendo presentar una cuenta justificativa simplificada, de 
conformidad con el artículo 75 del Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, que contendrá la documentación 
detallada en el resuelvo trece de la Resolución de 16 de marzo de 2021:

a) Certificado de justificación de gastos (anexo, documento número 
5).

b) Relaciones detalladas de los gastos ocasionados por el proyecto 
objeto de subvención, por cada uno de los diferentes conceptos de gasto, 
con el siguiente detalle:

– Una relación para los gastos indirectos.
– Una relación para los costes de personal interno.
– Una relación para los costes de funcionamiento.

Els projectes que hagen superat la puntuació de 50 punts, se sub-
vencionaran atenent el límit anterior, i es concediran les subvencions 
per ordre de puntuació de major a menor fins a l’esgotament dels fons 
previstos en la convocatòria.

L’import global màxim establit en l’apartat 3 de la Resolució de 16 
de març de 2021, per a finançar aquestes subvencions, es distribuirà 
destinant el 70 % a les confederacions i federacions i el 30 % a les 
cases regionals considerades individualment. En virtut d’això, i vist que 
l’import de la convocatòria ascendeix a 130.000 euros, a les confede-
racions i federacions els correspondrà un import total de 91.000 euros, 
mentre que a les cases regionals els correspondrà un import total de 
39.000 euros. En el cas que la quantia econòmica destinada a una de les 
modalitats de subvenció no s’esgotara íntegrament, el sobrant podrà ser 
aplicat a les sol·licituds de l’altre grup.

Tenint en compte que l’import total concedit a les federacions i con-
federacions ascendeix a un total de 60.000 euros i el concedit a cases 
regionals considerades individualment a 47.494,80 euros, el total con-
cedit en les dues modalitats és de 107.494,80 euros.

Segon
Qualsevol entitat sol·licitant podrà renunciar a la subvenció con-

cedida amb anterioritat al lliurament dels fons, de manera expressa i 
per qualsevol mitjà que permeta la seua constància, i tindrà els efectes 
previstos en l’apartat 4 del punt resolutiu nou de la Resolució de 16 de 
març de 2021 sempre que aquesta renúncia es produïsca en el termini 
d’un mes des de la publicació de la resolució definitiva de concessió.

Tercer
Les entitats que s’esmenten en l’annex II han quedat excloses, pels 

motius següents:

– TPCCRR/5/2021 Fed. de Casas y Centros Regionales de España 
a Castelló.

L’expedient va ser processat erròniament com a un expedient de 
casa regional, quan realment es tracta d’una federació de cases regio-
nals. L’expedient correcte d’aquesta federació és el TPFFRR/1/2021.

– TPCCRR/21/2021. Centro Cultural Aragonés de Alicante.
Desistiment per no aportar la documentació requerida en termini.

– TPCCRR/23/2021. Casa de Andalucía Horta Nord de Massama-
grell.

La presentació de la sol·licitud no és ajustada al que s’estableix en 
el punt resolutiu 7.1 de la Resolució de 16 de març de 2021.

Quart
El pagament de les subvencions es realitzarà en pagament únic des-

prés de la justificació de la despesa realitzada, mitjançant transferència 
bancària al compte designat per l’entitat beneficiària en la sol·licitud.

El termini màxim per a la presentació de la justificació de la sub-
venció finalitzarà el 2 de novembre de 2021.

Cinqué
1. Per a efectuar el pagament les entitats beneficiàries de la sub-

venció hauran d’ajustar-se als requisits i formes d’acreditació establits 
en els articles 30 i 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, gene-
ral de subvencions (d’ara endavant, LGS), així com en l’article 169 de 
l’LHPG, i hauran de presentar un compte justificatiu simplificat, de 
conformitat amb l’article 75 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, 
pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, que contindrà la documentació detallada en el 
punt resolutiu tretze de la Resolució de 16 de març de 2021:

a) Certificat de justificació de despeses (annex, document número 
5).

b) Relacions detallades de les despeses ocasionades pel projecte 
objecte de subvenció, per cadascun dels diferents conceptes de despesa, 
amb el següent detall:

– Una relació per a les despeses indirectes.
– Una relació per als costos de personal intern.
– Una relació per als costos de funcionament.



– Una relación para los costes de subcontratación.
En cada una de las relaciones deberá constar la identificación de 

la persona acreedora, importe, fecha de emisión de la factura, nómina 
u otro gasto del personal, fecha de pago de las mismas y relación con 
las actividades y objetivos del proyecto. Además, deberá indicarse el 
importe de imputación de cada factura y de los gastos de personal inter-
no a la subvención concedida.

Así mismo, cada una de las relaciones deberá llevar realizado el 
sumatorio de los gastos realizado y cuya cantidad deberá coincidir con 
las cantidades expresadas en el certificado de cumplimiento del presu-
puesto aprobado, previsto en el apartado d).

Esta relación de gastos deberá ser subscrita por el/la representante 
de la entidad.

c) Memoria técnica detallada de las actividades realizadas efectiva y 
materialmente y que han sido subvencionadas. Deberá ser desarrollada, 
como mínimo, según los siguientes epígrafes:

– Datos de la entidad solicitante: nombre y NIF.
– Título del proyecto.
– Trabajo en red: entidades participantes, áreas de responsabilidad, 

presupuesto asignado.
– Actividades realizadas, detallando: nombre, fechas de realización, 

lugar, horario, número de horas, número de participantes, materiales uti-
lizados, persona responsable, descripción de cómo se ha llevado a cabo.

– Difusión del proyecto: descripción del plan de difusión detallando 
las fechas de realización y las acciones empleadas.

– Evaluación del proyecto:
– Descripción de los resultados obtenidos.
– Descripción de la relación entre los resultados obtenidos y las 

necesidades previas.
– Análisis del grado de cumplimiento de los objetivos planteados.
– Descripción de la incidencia de los resultados sobre el fomento de 

la participación ciudadana.
– Aplicación de los resultados para la puesta en marcha de futuros 

proyectos o la mejora en la gestión de los mismos.
– Aportación del material gráfico (folletos, carteles, trípticos), foto-

grafías de las actividades o material utilizado en la evaluación (cues-
tionarios, informes de resultados), listado de asistentes y otros que se 
consideren oportunos.

d) Certificado de cumplimiento del presupuesto aprobado (anexo, 
documento número 6). Se adjuntará con la justificación final un certifi-
cado del cumplimiento del presupuesto aprobado con la solicitud. Los 
gastos justificados tendrán que adaptarse a los tipos de gasto autoriza-
dos. Únicamente se admitirá una desviación en la imputación de canti-
dades a los distintos tipos de gastos en una cuantía de hasta un treinta 
por ciento (30 %), del importe asignado a cada uno de los mismos, 
respetando en todo momento los límites máximos establecidos en el 
apartado seis de la Resolución de 16 de marzo de 2021. La desviación 
no podrá aplicarse a tipos de gasto no autorizados.

2. La documentación justificativa deberá presentarse de forma tele-
mática en la sede electrónica de la Generalitat, en el trámite específico 
de aportación de documentación a un expediente de ayudas de la Conse-
lleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrá-
tica https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19273. Para 
poder realizar la presentación telemática, el solicitante deberá disponer 
de alguno de los sistemas de firma electrónica admitidos en la Sede 
Electrónica de la Generalitat.

3. Se reducirá proporcionalmente la subvención en el caso de que la 
justificación de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada o se 
produzca el desvío de cantidades que superen los porcentajes máximos 
establecidos en el resuelvo seis y en el trece, apartado 1.d.

4. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la 
subvención en el supuesto de incumplimiento de la obligación de justi-
ficación, la justificación insuficiente y la presentación extemporánea de 
la justificación, según lo establecido en los artículos 34.3. y 37.1.c de la 
LGS. Los tres supuestos darán lugar a la incoación de un procedimiento 
para dejar sin efecto el acto de concesión de la subvención. En todo 
caso se garantizará el derecho de la audiencia de la persona interesada.

Sexto
Se realizará la comprobación de la efectiva realización de la acti-

vidad subvencionada, mediante un control administrativo, sobre una 
muestra aleatoria correspondiente al 50 % de los proyectos concedidos.

– Una relació per als costos de subcontractació.
En cadascuna de les relacions haurà de constar la identificació de la 

persona creditora, l’import, la data d’emissió de la factura, la nòmina o 
altres despeses del personal, data de pagament d’aquestes i una relació 
amb les activitats i objectius del projecte. A més, haurà d’indicar-se 
l’import d’imputació de cada factura i de les despeses de personal intern 
a la subvenció concedida.

Així mateix, cadascuna de les relacions haurà de portar realitzat 
el sumatori de les despeses realitzat i la quantitat de les quals haurà de 
coincidir amb les quantitats expressades en el certificat de compliment 
del pressupost aprovat, establit en l’apartat d).

Aquesta relació de despeses haurà de ser subscrita per qui repre-
sente l’entitat.

c) Memòria tècnica detallada de les activitats realitzades efecti-
vament i materialment i que han sigut subvencionades. Haurà de ser 
desenvolupada, com a mínim, segons els epígrafs següents:

– Dades de l’entitat sol·licitant: nom i NIF.
– Títol del projecte.
– Treball en xarxa: entitats participants, àrees de responsabilitat, 

pressupost assignat.
– Activitats realitzades, detallant: nom, dates de realització, lloc, 

horari, nombre d’hores, nombre de participants, materials utilitzats, 
persona responsable, descripció de com s’ha dut a terme.

– Difusió del projecte: descripció del pla de difusió detallant les 
dates de realització i les accions utilitzades.

– Avaluació del projecte:
– Descripció dels resultats obtinguts.
– Descripció de la relació entre els resultats obtinguts i les neces-

sitats prèvies.
– Anàlisi del grau de compliment dels objectius plantejats.
– Descripció de la incidència dels resultats sobre el foment de la 

participació ciutadana.
– Aplicació dels resultats per a la posada en marxa de futurs projec-

tes o la millora en la gestió d’aquests.
– Aportació del material gràfic (fullets, cartells, tríptics), fotogra-

fies de les activitats o material utilitzat en l’avaluació (qüestionaris, 
informes de resultats), llista d’assistents i uns altres que es consideren 
oportuns.

d) Certificat de compliment del pressupost aprovat (annex, docu-
ment número 6). S’adjuntarà amb la justificació final un certificat del 
compliment del pressupost aprovat amb la sol·licitud. Les despeses 
justificades hauran d’adaptar-se als tipus de despesa autoritzats. Única-
ment s’admetrà una desviació en la imputació de quantitats als diferents 
tipus de despeses en una quantia de fins a un trenta per cent (30 %), de 
l’import assignat a cadascuna d’aquestes, respectant en tot moment els 
límits màxims establits en l’apartat sis de la Resolució de 16 de març de 
2021. La desviació no podrà aplicar-se a tipus de despesa no autoritzats.

2. La documentació justificativa haurà de presentar-se de manera 
telemàtica en la seu electrònica de la Generalitat, en el tràmit específic 
d’aportació de documentació a un expedient d’ajudes de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica 
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19273. Per a 
poder realitzar la presentació telemàtica, el sol·licitant haurà de dispo-
sar d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la Seu 
Electrònica de la Generalitat.

3. Es reduirà proporcionalment la subvenció en el cas que la jus-
tificació de les despeses realitzades no arribe a la quantia atorgada o 
es produïsca el desviament de quantitats que superen els percentatges 
màxims establits en el punt resolutiu sis i en el tretze, apartat 1.d.

4. Es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la 
subvenció en el supòsit d’incompliment de l’obligació de justificació, la 
justificació insuficient i la presentació extemporània de la justificació, 
segons el que estableixen els articles 34.3. i 37.1.c de l’LGS. Els tres 
supòsits donaran lloc a la incoació d’un procediment per a deixar sense 
efecte l’acte de concessió de la subvenció. En tot cas es garantirà el dret 
de l’audiència de la persona interessada.

Sisé
Es realitzarà la comprovació de l’efectiva realització de l’activitat 

subvencionada, mitjançant un control administratiu, sobre una mostra 
aleatòria corresponent al 50 % dels projectes concedits.



Contra lo dispuesto en la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien recurso contencioso administrativo ante la Sala de 
lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que 
se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 13 de agosto de 2021.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

Contra el que es disposa en la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de reposi-
ció davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que estableixen els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 13 d’agost de 2021.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

ANNEX I. / ANEXO I
Entitats beneficiàries de la subvenció / Entidades beneficiarias de la subvención

CASES REGIONALS / CASAS REGIONALES

Expedient
Expediente

Entitat 
Entidad

Puntuació 
Puntuación

Import a subvencionar
Importe a subvencionar

TPCCRR/4/2021 CASA DE ANDALUCÍA EN ALICANTE JUAN RAMÓN JIMÉNEZ 79,00 2.500,00 €

TPCCRR/19/2021 ENTIDAD CASTELLANO Y LEONESA CASA DE SORIA EN VALENCIA 72,00 2.500,00 €

TPCCRR/2/2021 CENTRO ARAGONÉS DE CASTELLÓN 72,00 2.500,00 €

TPCCRR/3/2021 CASA CASTILLA-LA MANCHA - ASOC. CULTURAL EL QUIJOTE 69,50 2.500,00 €

TPCCRR/10/2021 CENTRO CULTURAL ANDALUZ AMIGOS DEL SUR 69,00 2.500,00 €

TPCCRR/16/2021 CASA DE ANDALUCÍA EN VALENCIA 66,50 2.500,00 €

TPCCRR/9/2021 CENTRO ASTURIANO DE CASTELLÓN 66,50 2.414,80 €

TPCCRR/1/2021 CENTRO GALEGO DE CASTELLÓ O ATURUXO 65,00 2.500,00 €

TPCCRR/8/2021 CASA DE ANDALUCÍA EN ALCOY 61,00 2.500,00 €

TPCCRR/14/2021 ASOCIACIÓN CULTURAL ANDALUZA DE TAVERNES BLANQUES 61,00 2.500,00 €

TPCCRR/11/2021 ASOC CULTURAL DE REQUENA AMIGOS DE ANDALUCÍA 61,00 2.500,00 €

TPCCRR/13/2021 CASA DE ANDALUCÍA EN GANDIA 60,00 2.500,00 €

TPCCRR/20/2021 ASOCIACIONES FLAMENCA ANDALUZA SEDAVI 59,00 2.500,00 €

TPCCRR/12/2021 CASA DE ASTURIAS EN VALENCIA 56,50 2.500,00 €

TPCCRR/18/2021 CENTRO CULTURAL ROCIERO ANDALUZ DE TORRENT 56,00 1.230,00 €

TPCCRR/6/2021 CENTRO GALLEGO DE VALENCIA 53,50 2.500,00 €

TPCCRR/17/2021 COMUNIDAD ANDALUZA DE ELCHE 53,00 2.500,00 €

TPCCRR/15/2021 CASA CULTURAL DE ANDALUCÍA EN SAGUNTO PUERTO 53,00 2.500,00 €

TPCCRR/7/2021 ASOC CULTURAL ANDALUZA ALBORAYA 52,00 1.400,00 €

TPCCRR/22/2021 CENTRO CULTURAL ANDALUZ DE ALMUSSAFES 51,00 2.450,00 €

Nombre total de beneficiaris / Número total de beneficiarios: 20 47.494,80 €

Federacions i confederacions de cases regionals
Federaciones y confederaciones de casas regionales

Expedient
Expediente

Entitat 
Entidad

Puntuació 
Puntuación

Import a subvencionar
Importe a subvencionar

TPFFRR/3/2021 FED. ENTIDADES CULTURALES ANDALUZAS EN LA C.V. 79,50 15.000,00 €

TPFFRR/1/2021 FED. DE CASAS Y CENTROS REGIONALES DE ESPAÑA EN CASTELLÓ 67,00 15.000,00 €

TPFFRR/2/2021 FED. DE CASAS ORIGINARIAS DE CASTILLA LA MANCHA 57,00 15.000,00 €



TPFFRR/4/2021 FED. CASAS Y CENTROS REGIONALES DE ALICANTE 50,50 15.000,00 €

Nombre total de beneficiaris / Número total de beneficiarios: 4 60.000,00 €

ANNEX II / ANEXO II
Sol·licituds excloses / Solicitudes excluidas

Cases regionals / Casas regionales

Expedient/Expediente Entitat / Entidad Motiu /Motivo

TPCCRR/5/2021 FED. DE CASAS Y CENTROS REGIONALES DE ESPAÑA EN CASTELLÓ 6

TPCCRR/21/2021 CENTRO CULTURAL ARAGONES DE ALICANTE 3

TPCCRR/23/2021 CASA ANDALUCIA HORTA NORD MASSAMAGRELL 2

Nombre total de sol·licituds excloses / Número total de solicitudes excluidas: 3

Motiu / Motivo Llegenda / Leyenda

1 Duplicat / Duplicado

2 Defecte de forma (Presentació no telemàtica o fora de termini) / Defecto de forma (Presentación no telemática o fuera de plazo)

3 Desistiment / Desistimiento

4 Tràmit GUC incorrecte / Trámite GUC incorrecto

5 No reuneix els requisits / No reúne los requisitos

6 Processat erròniament / Procesado erróneamente


		2021-08-17T14:09:02+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




